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Suwałki dnia: 2024-10-02 

Szpital Wojewódzki im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach Dział Zamówień i Inwestycji 

Szpitalna 60 

16-400 Suwałki 
L.dz. SZW.DZI. 262.348/28/PN/WU/2024  

WYKONAWCY 

ubiegający się o zamówienie 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego: 

Nazwa zamówienia: Świadczenie usługi w zakresie odbioru, transportu i utylizacji odpadów medycznych  

dla Szpitala  Wojewódzkiego im. dr. Ludwika Rydygiera  w Suwałkach. 

Numer referencyjny: 28/PN/WU/2024 

 

W Y J A Ś N I E N I A  T R E Ś C I  S W Z  

Zamawiający, Szpital Wojewódzki im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach Dział Zamówień i Inwestycji, 

działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 

2024r. poz. 1320.), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej ”SWZ”) 

wraz z wyjaśnieniami: 

Pytanie nr 1 

Zgodnie z zapisem w punkcie 6 Rozdziału 4 SWZ oraz §2 ust. 8 Wzoru umowy wykonawca zobowiązany jest do 

udostępnienia pojemników o pojemności nie mniejszej niż 20 litrów. Prosimy o wyjaśnienie czy ilość 10 sztuk to ilość 

na tydzień? Prosimy o dokładne określenie ilości takich pojemników na przykład w skali trwania umowy. Jest to 

informacja niezbędna do prawidłowego oszacowania kosztów usługi. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie jednorazowo większej ilości pojemników? 

Odpowiedź: 10 szt. pojemników dotyczy całego okresu umowy. W przypadku uszkodzenia pojemnika należy wymienić 

na nowy. 

 

Pytanie nr 2 

Zgodnie z zapisem w punkcie 7 Rozdziału 4 SWZ oraz §2 ust. 9 Wzoru umowy odbiór odpadów musi odbywać się raz 

na tydzień. Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuszcza możliwość odbioru częściej niż raz w tygodniu, np. w 

celu zapewnienia sprawniejszego usuwania odpadów? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza  

 

Pytanie nr 3 
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Zgodnie z zapisem w punkcie 2) podpunkt pierwszy Rozdziału 8 SWZ Zamawiający wymaga między innymi decyzji na 

transport odpadów. Pragniemy zauważyć, iż w zakresie transportu nie wydaje się już decyzji, ponieważ obowiązuje 

jedynie wpis do BDO, a wszystkie wcześniej wydane straciły ważność. Biorąc powyższe pod uwagę prosimy o zmianę 

zapisu i żądanie od wykonawców złożenia w zakresie transportu - dokumentu potwierdzającego dokonanie wpisu do 

odpowiedniego rejestru i nadania numeru rejestrowego. 

Odpowiedź: Zamawiający w rozdziale 8 pkt.2  dokonuje zmiany warunku udziału w zakresie  uprawnień do prowadzenia 

określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, który otrzymuje nowe brzmienie: 

Zamawiający uzna powyższy warunek za spełniony, jeśli Wykonawca przedłoży: 

✓ aktualną  decyzję/zezwolenie właściwego terytorialnie organu administracji publicznej, na prowadzenie 

działalności w unieszkodliwiania odpadów o kodach objętych przedmiotem zamówienia dla instalacji mających 

wolne moce przerobowe, obejmujące cały okres trwania umowy z Zamawiającym zgodnie z wymogami Ustawy 

z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach wraz z wpisem do rejestru, o którym mowa w art. 49 Ustawy o odpadach 

z dnia 14 grudnia 2012r. ). 

✓ zakresie transportu - dokumentu potwierdzającego dokonanie wpisu do odpowiedniego rejestru i nadania 

numeru rejestrowego. 

✓ Wykonawca przedłoży  decyzję/zezwolenie właściwego terytorialnie organu na użytkowanie (eksploatację) 

zakładu termicznego unieszkodliwiania odpadów z zakresu przedmiotu zamówienia. 

 

Pytanie nr 4 

Zgodnie z zapisem w punkcie 2) podpunkt drugi Rozdziału 8 SWZ Zamawiający wymaga od wykonawców decyzji na 

użytkowanie obejmującej cały okres trwania umowy z Zamawiającym. Pragniemy zauważyć, że decyzje na użytkowanie 

wydaje się przed oddaniem obiektu do użytkowania i nie posiada ona okresu obowiązywania. W związku z powyższym 

prosimy o zmodyfikowanie zapisu na zapis o treści: „Wykonawca przedłoży  decyzję/zezwolenie właściwego 

terytorialnie organu na użytkowanie (eksploatację) zakładu termicznego unieszkodliwiania odpadów z zakresu 

przedmiotu zamówienia.” lub podanie podstawy prawnej stawianego żądania. 

Odpowiedź: Odpowiedź w pytaniu 3 

 

Pytanie nr 5 

Zgodnie z zapisem w §2 ust. 8 Wzoru umowy Zamawiający wymaga potwierdzania unieszkodliwienia odebranych 

odpadów. Pragniemy zauważyć, iż od 09.2019 r. nie ma już takiego obowiązku, ponieważ dnia 22.08.2019 r. została 

ogłoszona Ustawa z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych 

innych ustaw. Ustawa ta wprowadziła znaczące zmiany w ustawie o odpadach, a mianowicie usunęła zapisy art. 95 ust. 

4-10. To oznacza, iż ustawodawca wycofał się z konieczności sporządzania dokumentów potwierdzających 

unieszkodliwienie odpadów zakaźnych. Potwierdza to również uzasadnienie do projektu ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. 

o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw cyt.: „W art. 95 ustawy o 

odpadach usunięte zostały przepisy, których wprowadzenie było uzasadnione wyłącznie w momencie dopuszczenia w 

projekcie ustawy o odpadach w 2012 r. alternatywnych metod unieszkodliwiania zakaźnych odpadów medycznych 

(zmiana porządkująca). Przede wszystkim zrezygnowano z dokumentu potwierdzającego unieszkodliwienie, który nie 

znajduje uzasadnienia, gdy jedyną dopuszczalną metodą unieszkodliwienia odpadów zakaźnych jest ich termiczne 
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przekształcenie w spalarni odpadów niebezpiecznych. Konsekwencją tej zmiany jest usunięcie przepisu karnego 

dotyczący niewydania, nieprzekazania lub nieprzechowywania dokumentu potwierdzającego unieszkodliwienie i 

uchylenie w art. 27 ust. 6, w art. 42 w ust. 2 pkt 12 i ust. 6 oraz w art. 43 w ust. 2 pkt 7.”  

W związku z powyższym wnosimy o usunięcie tego zapisu. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę  na usunięcie §2 ust. 8 umowy. 

 

Pytanie nr 6 

Zgodnie z zapisem w §3 ust. 3.4) Wzoru umowy Wykonawca zobowiązany jest do dołączania do każdego odbioru 

podpisanych kart przekazania odpadu. Pragniemy zauważyć, że od 2019 r. karty wystawiane są elektronicznie na 

platformie BDO, nie ma kart papierowych. W związku z powyższym prosimy usunięcia zapisu. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę  na usunięcie §3 ust. 3.4)umowy. 

 

Pytanie nr 7 

Zgodnie z zapisem w §5 ust. 2 Wzoru umowy Wykonawca zobowiązany jest do dostarczania wraz z fakturą kart 

przekazania odpadu podpisanych przez obie strony. W związku z tym, że karty wystawiane są elektronicznie na 

platformie BDO i nie ma kart papierowych, prosimy usunięcia zapisu. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę  na usunięcie §5 ust. 2 umowy 

 

Pytanie nr 8 

W §6 Wzoru umowy Zamawiający określił wysokość kar umownych, które biorąc pod uwagę czas trwania umowy i ilość 

wytwarzanych odpadów, niestety są bardzo wysokie. Rozumiemy konieczność obligowania wykonawców do rzetelnego 

realizowania usługi i stosowanie kar, ale kary powinny mieć charakter mobilizujący do prawidłowej realizacji, a nie 

zniechęcający do złożenia oferty, z obawy o kary. W związku z tym prosimy o przeanalizowanie kar określonych w 

umowie i wyrażenie zgody na poniższe zmiany: 

 

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w przypadku nieterminowego świadczenia usługi bądź 

odmowy jej świadczenia w wysokości 0,05 % wartości umowy brutto określonej w § 1 ust. 4 za każdy dzień 

zwłoki ponad termin określony w §  2 ust. 4 umowy i §  3 ust. 3 pkt. 1) 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

2. Zamawiający może naliczyć Wykonawcy karę umowną w wysokości 5 % niezrealizowanej części umowy w 

przypadku odstąpienia od umowy lub jej rozwiązania przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie 

Wykonawcy. 

              Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Jednocześnie  Zamawiający przedłuża termin składania ofert i otwarcia oraz następujące terminy:  
 
Termin składania ofert 14/10/2004r. godz. 11:00  
Termin otwarcia ofert:  14/10/2024r. godz. 12:00  
Termin związania z ofertą : 11/01/2025r. 
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Powyższe pismo stanowi uzupełnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia znak: 28/PN/WU/2024  z 
dnia 27/08/2024r. 
 

Zamawiający 

DYREKTOR 
 Szpitala Wojewódzkiego  

im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach 
  

                                                                                                                                  Adam Szałanda  

 


